
 

 

 

    
          CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CREF13                                     

13ª REGIÃO/BA-SE – LEI 9696/98 

Portaria CREF13/BA-SE nº 046/2010. 
 

Dispõe sobre a nomeação de aprovados na Seleção Pública nº 
001/2008 – CREF13/BA-SE. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO – 
CREF13/BA-SE, no uso de suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO a homologação da Seleção Pública nº 001/2008 – CREF13/BA-SE, 
conforme publicado no D.O.U. nº 51 de 14/03/2008, Seção 3, páginas 117 e 118; 

 
CONSIDERANDO a relação e ordem dos candidatos aprovados na Seleção Pública nº 
001/2008 – CREF13/BA-SE; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º da Lei nº 4.965/66, que determina que os atos de 
provimento e vacância de cargos e funções das autarquias somente terão validade jurídica 
mediante publicação no Diário Oficial da União; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º da Resolução CREF13/BA-SE nº 029/2010, que 
determina a necessidade da publicação, no Diário Oficial da União, das Portarias referentes às 
contratações e demissões de empregados e comissionados. 

CONSIDERANDO os termos da Portaria CREF13/BA-SE nº 006/2008 – Plano de Cargos e 
Salários do CREF13/BA-SE; 
 
DELIBERA: 
 
Art. 1º - Tornar pública a nomeação de PATRÍCIA SILVA DA CONCEIÇÃO, CTPS nº- 
0062778, Série nº 00053-BA, CPF nº 908.978.705-49, Identidade nº 0505159341 emitida pela 
SSP-BA, décima quarta colocada na citada seleção – inscrição nº 60.50208, para o cargo de 
Assistente I do CREF13/BA-SE, com lotação em Salvador-BA, válida a partir de 14 de outubro 
de 2009. 
 
Art. 2º - Tornar Pública a nomeação de KELLY CRISTINA SOARES DE JESUS, CTPS CTPS  
nº 95773, Série  nº 00082-BA, CPF nº 014.819.345-54, Identidade nº 08757932-40, emitida 
pela SSP-BA, sexta colocada na citada seleção – inscrição nº 60.51303/6, para o cargo de 
Assistente II do CREF13/BA-SE, com lotação em Salvador-BA, válida a partir de 18 de agosto 
de 2009 
 
Art. 3º - Tornar Pública a nomeação de PAULA REGINA DOS SANTOS SOUZA, CTPS nº 
1667950 Série nº 003-0-BA CPF nº 759.014.635-87, Identidade nº 4093738-00, sétima 
colocada na citada seleção – inscrição nº 60.50223/9, para o cargo de Assistente II do 
CREF13/BA-SE, com lotação em Salvador-BA, válida a partir de 19 de outubro de 2009. 
 
Art. 4º - Tornar Pública a nomeação de LUCIANO TOSTA MOREIRA ALVES, CTPS  nº- 
0052207 Série  nº 00057-BA CPF nº 670.473.865-72, Identidade nº 3201238-1 emitida pela 



 

 

 

    
          CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CREF13                                     

13ª REGIÃO/BA-SE – LEI 9696/98 

SSP-BA, segundo colocado na citada seleção – inscrição nº 60.51064/1, para o cargo de 
Assistente III do CREF13/BA-SE, com lotação em Aracaju-SE, válida a partir de 12 de janeiro 
de 2010. 
 
Art. 5º - Tornar Pública a nomeação de VALNISIA DE ARAUJO MENDES DOS SANTOS, 
CTPS nº- 3661563 Série  nº 0003-0-BA CPF nº 223.979.225-68, Identidade nº 01419200-41 
emitida pela SSP-BA, vigésima segunda colocada na citada seleção – inscrição nº 60.50341/1, 
para o cargo de Assistente I do CREF13/BA-SE, com lotação em Salvador-BA, válida a partir 
de 16 de março de 2010. 
 
Art. 6º - Tornar Pública a nomeação JAILSON SÃO PEDRO DE ANDRADE, CTPS nº- 26270, 
Série nº 00037-BA, CPF nº 580.286.095-20, RG nº 355264323, emitida pela SSP-BA, terceiro 
colocado na citada seleção – inscrição nº 60.00035/4, para o cargo de Agente de Orientação e 
Fiscalização do CREF13/BA-SE, com lotação em Salvador-BA, válida a partir de 09 de abril de 
2010 
 
Art. 7º - Tornar Pública a nomeação TATIANA VASCONCELOS ASSIS ALVES, CTPS  nº- 
75051 Série  nº 00062-BA, CPF nº 780.778.855.00, RG n.º 9324377-45  emitida pela SSP-BA, 
décima colocada na citada seleção – inscrição nº 60.50313/8, para o cargo de Agente de 
Orientação e Fiscalização do CREF13/BA-SE, com lotação em Salvador-BA, válida a partir de 
02 de agosto de 2010. 
 
Art. 8º - Tornar Pública a nomeação CARLA PATRICIA PEREIRA DE OLIVEIRA, CTPS nº- 
7050097, CPF nº 802.603.065-68, RG n.º 07987383-14, emitida pela SSP-BA, trigésima 
colocada na citada seleção – inscrição nº 60.50769/1, para o cargo de Assistente I do 
CREF13/BA-SE, com lotação em Salvador-BA, válida a partir de 17 de maio de 2010. 
 
Art. 9º - Tornar Pública a nomeação LUANA RODRIGUES SANTANA, CTPS nº- 4732488,  
Série 001-0 BA, CPF nº 018.523.225-60, RG n.º 31404111, emitida pela SSP-BA, sétima 
colocada na citada seleção – inscrição nº 60.51061/2, para o cargo de Assistente III do 
CREF13/BA-SE, com lotação em Aracaju-SE, válida a partir de 15 de junho de 2010. 
 
Art. 10 - A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
Publicado em www.cref13.org.br em 13 de janeiro de 2011. 
 
 

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 
 Presidente do CREF 13/BA-SE  

CREF 000481-G/BA  

http://www.cref13.org.br/

